



Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi tenderske dokumentacije za sprovođenje nabavke radova za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji-Drugi potprojekat broj: RHP-W2-AB/NOP2-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 9:

(Zavedeno pod brojem 11074 od 16.08.2016.)

- *Na strani 14 od 65 konkursne dokumentacije u delu Kadrovski kapacitet navedeno je da ponuđač mora za svaku partiju posedovati određen broj radnika.*

Da li je kao dokaz za broj zaposlenih lica dovoljno da ponuđač dostavi Obrazac PPP-D ili je za zaposlene potrebno dostaviti druge dokaze i ako je potrebno koje?

Odgovor:

Nije dovoljno da ponuđač dostavi kao dokaz Obrazac PPP-D, već je potrebno da u skladu sa tačkom 12.1.7. stav 1. podtačka 1) (Odeljak 1-Uputstvo ponuđačima) dostavi prijavu na obavezno socijalno osiguranje - Izvod iz centralnog registra, uz Obrazac 4.6.1.1.-Pregled osoblja ponuđača i kadrovski kapacitet.

- *Na strani 5 od 65 konkursne dokumentacije navedeni su uslovi koje ponuđač treba da ispuni od tačke 3.2.1. do tačke 3.2.6.*

Da li dostavljanje Izvoda iz registra ponuđača koji se vodi u APR-u sa Rešenjem iz Registra ponuđača APR i Izjavom može da zameni gore pobrojane dokaze od tačke 3.2.1. do tačke 3.2.6.?

Odgovor:

U skladu sa tačkom 3.9 (Odeljak 1-Uputstvo ponuđačima) ponuđač koji je upisan u Registar ponuđača koji se vodi kod Agencije za privredne registre nije dužan da dostavi dokaze iz tačke 3.2.1. do 3.2.3. (Odeljak 1- Uputstvo ponuđačima).

Pitanje broj 10:

(Zavedeno pod brojem 11087 od 16.08.2016.)

- U konkursnoj dokumentaciji za Partiju 3- Kikinda, u predmeru radova grupa 7 PODOPOLAGAČKI RADOVI za poziciju 7.1 nije upisana količina radova kao ni jedinica mere.

Da li navedenu poziciju treba ponuditi i prema kojoj količini je obračunati?

Odgovor:

Poziciju treba popuniti prema uputstvu iz tabele – videti izmenu i dopunu br.4. konkursne dokumentacije .

Pitanje broj 11:

(Zavedeno pod brojem 11092 od 17.08.2016.)

- U delu kadrovskog kapaciteta, kod stručnog tima za realizaciju projekta, da li je potrebno za svaku partiju dostaviti dokaze iz tabele potrebnih licenciranih inženjera odnosno ako bismo npr. učestvovali u svih 9 partija da li je potrebno dostaviti dokaze za svih 9 partija posebno?

Odgovor:

Ponudač mora u ponudi za svaku partiju dostaviti dokaze, u skladu sa tačkom 11.3 Uputstva ponuđačima.

- Da li jedno lice može da bude nosilac dve ili više licenci?

Odgovor:

U skladu sa tačkom 11.3. Uputstva ponuđačima (Odeljak 1) isto lice ne može biti angažovano na više pozicija ili partija.

- U delu kadrovskog kapaciteta, ukupan broj zaposlenih, koje dokaze treba dostaviti za zaposlene?

Odgovor:

Videti odgovor na pitanje br. 9 zavedeno pod br. 11074 od 16.08.2016. godine.

- U delu tehničkog kapaciteta, iskustvo ponuđača i članova zajedničke ponude, da li je potrebno dostavljati kompletne okončane ili privremene situacije ili je dovoljno dostaviti samo prvu i poslednju stranu istih?

Odgovor:

Ukoliko je iz dostavljene prve i poslednje okončane ili privremene situacije moguće utvrditi ispunjenje traženog uslova, propisanog tačkom 12.1.7. u podtački 5), dovoljno je da ponuđač dostavi prvu i poslednju stranu okončane ili privremene situacije.

Ukoliko to nije slučaj, Ponuđač dostavlja okončanu ili privremenu situaciju na osnovu koje Naručilac može nesumnjivo i jasno utvrditi ispunjenje postavljenog uslova.

- U delu mehanizacije i opreme, da li je u ponudi potrebno dostaviti dokaze za navedenu mehanizaciju i opremu ili je dovoljno dostaviti popunjene obrasce iz dokumentacije za određeni broj partija, čime ponuđač garantuje da će istu obezbediti za izvršenje nabavke?

Odgovor:

U skladu sa uputstvom ponuđačima (Odeljak 1.) ne zahteva se dostavljanje dokaza za navedenu mehanizaciju, već je potrebno da ponuđač uz ponudu dostavi popunjen i potpisan Obrazac.

- Da li ponuđač u ponudi dostavlja pisma o namerama banke za avans, dobro izvršenje posla i otklanjanje nedostataka u garantnom periodu i ako dostavlja da li su ona obavezujuća za banku?

Odgovor:

Ponuđač ne dostavlja pisma o namerama.

- Da li je obilazak lokacija obavezan?

Odgovor:

Videti pitanje i odgovor br. 3, zaveden pod br.10957 od 10.08.2016. godine.

- Kod načina pakovanja, da li se koverta 1 i 2 pakuju zajedno u 1 original i 1 kopiju?

Odgovor:

U skladu sa tačkom 17.2. Uputstva ponuđačima Koverta 1 i 2 se dostavljaju zajedno, u jednom originalnom primerku i jednoj kopiji. U skladu sa tačkom 17.3. original i kopije ponude se ostavljaju pojedinačno u zatvorenim kovertama. Koverta se potom stavlja zajedno u još jednu zapečaćenu kovertu/ paket.

- Da li se opšta dokumentacija dostavlja u jednom primerku za sve partije?

Odgovor:

U skladu sa tačkom 17.1 , pod a) Uputstva ponuđačima, opšta dokumentacija se dostavlja u jednom primerku za sve partije –Koverta 1.

Pitanje broj 12:

(Zavedeno pod brojem 11099 od 17.08.2016.)

- U pogledu tehničkog kapaciteta i izvedenih radova da li ćete priznati poslove gde su ugovori sklopljeni 2010. godine, a radovi su završeni krajem 2011. godine kada je i okončana situacija?

Odgovor:

Kao dokaz o ispunjenosti uslova tehničkog kapaciteta ponuđač može dostaviti i ugovor koji je zaključen 2010. godine, a čiji radovi su završeni 2011. godine, kada je i okončana situacija.

Pitanje broj 13:

(Zavedeno pod brojem 11166 od 22.08.2016.)

- Da li može jedno isto Lice za bezbednost i zdravlje na radu da bude prikazano u ponudi ukoliko ponuđač podnosi ponudu za više partija?

Odgovor:

Videti pitanja i odgovor br.5, zaveden pod br.11005 od 11. 08.2016. godine .

Pitanje broj 14:

(Zavedeno pod brojem 11232 od 23.08.2016.)

- Dostavljamo nacrt garancije za ozbiljnost ponude za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata, broj nabavke RHP-W2-AB/NOP2-2016, uz zahtev za saglasnost na isti.

Odgovor:

Naručilac u toku trajanja perioda pripreme ponuda ne utvrđuje ispravnost dokumentacije koja će biti sastavni deo podnete ponude.

Pitanje broj 15:

(Zavedeno pod brojem 11338 od 29.08.2016.)

- Da li je rok za podnošenje ponuda 19.09.2016.godine?

Odgovor:

Rok za podnošenje ponuda je 19.09.2016. godine.

- Tehnički kapacitet:a) Iskustvo ponuđača: Da Ponuđač u prethodnih 5 (pet) godina (2011-2015), kao vodeći izvođač radova, ima kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji objekata visokogradnje slične prirode i/ili kompleksnosti kao predmetni objekat*, i to najmanje:

Da li se kao dokaz o zahtevanom tehničkom kapacitetu mogu dostaviti između ostalog referentne potvrde o izvođenju radova za objekte na kojima su radovi okončani u 2016. godini?

Odgovor:

Kao dokaz o zahtevanom tehničkom kapacitetu , u skladu sa tačkom 12.1.7., pod 5), ponuđač ne može dostaviti referentnu potvrdu o izvođenju radova za objekte završene u 2016. godini, već samo za period naveden u tenderskoj dokumentaciji.

- Partija 3-KIKINDA: U predmeru i predračunu radova za partiju 3 Kikinda-PODOPOLAGAČKI RADOVI nedostaju količine i nedostaje pozicija broj 2.

Odgovor:

Videti izmenu i dopunu br.4.konkursne dokumentacije .

Predsednik Komisije

